

รายงานสถานการณ์การค้าสินค้าเกษตร (Situation Report) ประจำเดือน สิงหาคม 2566

ฝ่ายเกษตร ประจำสถานกงสุลใหญ่ ณ นครลอสแอนเจลิส

1. ปริมาณและมูลค่าการค้าสินค้าเกษตรและอาหารที่สำคัญระหว่างไทยและสหรัฐอเมริกา

รายการ	มิ.ย. 66		ก.ค. 66				ก.ค. 65			
	ปริมาณ	มูลค่า	ปริมาณ		มูลค่า		ปริมาณ		มูลค่า	
	(ตัน)	(ล้าน USD)	(ตัน)	%Δ M/M	(ล้าน USD)	%Δ M/M	(ตัน)	%Δ Y/Y	(ล้าน USD)	%Δ Y/Y
สินค้าเกษตรทั้งหมด	145,570	353.80	167,182	14.85	387.01	9.39	176,404	-5.23	422.73	-8.45
ข้าว (รวม)	56,248	50.29	65,004	15.57	51.47	2.35	62,005	4.84	54.94	-6.32
ข้าวหอมมะลิ (ข้าวขาว+ข้าวกล้อง)	41,350	36.53	32,429	-21.57	29.72	-18.64	36,303	-10.67	32.01	-7.15
ทูน่าและผลิตภัณฑ์	8,234	43.90	8,490	3.11	45.59	3.85	7,902	7.45	41.07	11.01
อาหารสุนัขและแมว	7,534	38.51	7,984	5.97	42.98	11.61	9,935	-19.64	55.08	-21.97
ผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ (4001)	13,438	22.50	19,320	43.77	31.96	42.04	29,628	-34.79	63.40	-49.59
กุ้งและผลิตภัณฑ์	2,242	26.63	2,524	12.59	30.92	16.11	2,896	-12.84	34.27	-9.78
สับปะรดกระป๋อง (2008200090)	5,503	6.98	7,772	41.23	9.39	34.53	9,659	-19.53	12.40	-24.27
มะพร้าวและผลิตภัณฑ์	3,101	4.57	2,624	-15.39	4.60	0.66	3,154	-16.80	6.50	-29.23
มะขามสด	261	0.77	277	6.13	0.86	11.69	132	110.33	0.35	145.71
ทุเรียนสด	241	0.92	192	-20.54	0.64	-30.43	141	36.11	0.58	10.34
กล้วยไม้	-	1.23	-	-	0.52	-57.72	-	-	0.56	-7.14
กล้วยไม้ตัดดอก (หน่วย: ก้าน)	7,276	1.06	6,151	-15.46	0.41	-61.32	5,654	8.80	0.45	-8.89
ต้นกล้วยไม้	19.5	0.17	11.2	-42.56	0.11	-35.29	10.5	6.67	0.11	0.00
มั่งคุดสด (ฉายรังสี)	37	0.22	-	-100.00	-	-100.00	-	-	-	-

ที่มา: Foreign Agricultural Service, United States Department of Agriculture

2. สถานการณ์การค้าสินค้าเกษตรที่สำคัญและแนวโน้ม

● การนำเข้าของสหรัฐฯ เดือน กรกฎาคม 2566 สหรัฐฯ นำเข้าสินค้าเกษตร (รวมผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ แต่ไม่รวมผลิตภัณฑ์จากป่าและเอทานอล) จากทั่วโลก คิดเป็นมูลค่าทั้งหมด 18,283.32 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 0.94 โดยนำเข้าจากประเทศไทยคิดเป็นมูลค่า 387.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 9.39 ส่งผลให้ส่วนแบ่งตลาดของไทยในสหรัฐฯ เพิ่มขึ้นไปอยู่ที่ร้อยละ 2.12 สำหรับมูลค่าของสินค้า 5 อันดับแรกที่สหรัฐฯ นำเข้าจากไทยสูงสุดในเดือน กรกฎาคม 2566 มีดังนี้

1. ข้าว นำเข้าคิดเป็นมูลค่า 51.47 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 2.35 แต่ลดจากร้อยละ 6.32 เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยมูลค่าการนำเข้าข้าวหอมมะลิ (ข้าวขาวและข้าวกล้อง) ลดลงจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 18.64 โดยมีปริมาณการนำเข้าทั้งหมด 32,429 ตัน คิดเป็นมูลค่า 29.72 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 57.74 ของมูลค่าการนำเข้าข้าวทั้งหมดจากประเทศไทย
2. ทูน่าและผลิตภัณฑ์ นำเข้าเป็นมูลค่า 45.59 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 3.85 และเพิ่มขึ้นจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 11.01
3. อาหารสุนัขและแมว นำเข้าเป็นมูลค่า 42.98 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 11.61 แต่ลดลงจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าสูงถึงร้อยละ 21.97
4. ผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ นำเข้าคิดเป็นมูลค่า 31.96 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 42.04 แต่ลดลงจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 49.59
5. กุ้งและผลิตภัณฑ์ นำเข้าเป็นมูลค่า 30.92 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนหน้าร้อยละ 16.11 แต่ลดลงจากเดือนเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 9.78

ข้อสังเกต

ภาพรวมการนำเข้าสินค้าเกษตรจากไทยในเดือนกรกฎาคม 2566 ทั้งมูลค่าการนำเข้าและปริมาณการนำเข้าปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนมิถุนายน 2566 โดยสินค้าไทยเกือบทุกชนิดมีมูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์ยางธรรมชาติ และสับปะรดกระป๋อง ที่มีมูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้นมากถึงร้อยละ 42.04 และ 34.53 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า อนึ่ง สินค้าเกษตรไทยที่มีการนำเข้าลดลงในเดือนกรกฎาคม ได้แก่ ข้าวหอมมะลิ ทุเรียนสด กล้วยไม้ และมั่งคุดสด

รายงานการปฏิเสธการนำเข้าสินค้าเกษตรและอาหาร (Import Refusal Report) ขององค์การอาหารและยาของสหรัฐอเมริกา (U.S. Food and Drug Administration: U.S.FDA) ประจำเดือน สิงหาคม 2566 แสดงการปฏิเสธการนำเข้าสินค้าเกษตรและอาหารจากประเทศไทยและประเทศคู่แข่งที่สำคัญ ดังนี้

- ประเทศไทย US.FDA ปฏิเสธการนำเข้าจากผู้ผลิต 3 ราย จำนวนสินค้า 5 entry line ดังนี้

1. GREENATURE GRAINS AND NOODLE COLTD	ผลิตภัณฑ์เส้นก๋วยเตี๋ยว	2	สิ่งสกปรก น่าเสีย หรือไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค
2. Penta Impex Co., Ltd.	ปลาแมคเคอเรล	1	ผลิตในสถานประกอบการที่ไม่ถูกสุขลักษณะ
3. Thai Lee Agriculture Co., Ltd.	พริกป่น	2	ซิลิโคนล่อ

- ประเทศคู่แข่ง

ประเทศ	สินค้าที่ถูกปฏิเสธ	สาเหตุการถูกปฏิเสธ
1. จีน - ผู้ประกอบการ 23 ราย - จำนวน 42 Entry Line	พุทราจีนแห้งหรือกวนเห็ด สปาเก็ตตี้ โยเกิร์ตชีส แครกเกอร์ มันฝรั่งทอดกรอบ ของว่างจากสาหร่ายทะเลและผัก กุ้ง ผักโขม ถั่วเหลือง ปลา นิล ปลาจวด (Croaker) ผลิตภัณฑ์จากกบ เค้กสมุนไพร์ แครอทแห้ง (อาหารสัตว์) ถูงมีอยางทางการแพทย์	ปนเปื้อน สิ่งสกปรก น่าเสีย หรือไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค สารพิษที่อาจก่อให้เกิดผลกระทบต่อสุขภาพ สารกำจัดศัตรูพืช สีที่ไม่ปลอดภัย เมลามีน ยาสัตว์ที่ยังไม่ได้รับอนุญาต ฉลากไม่ถูกต้อง ไม่ระบุชื่อและที่อยู่ ของผู้ผลิต ผู้บรรจุ หรือผู้กระจายสินค้า ไม่ระบุชื่อทั่วไปหรือชื่อสามัญของส่วนผสมแต่ละชนิด ไม่ระบุปริมาณสินค้า ไม่ระบุชื่อสามัญของอาหาร ตำแหน่ง รูปแบบหรือข้อมูลไม่เป็นไปตามข้อกำหนด ไม่ระบุข้อมูลที่จำเป็นเป็นภาษาอังกฤษ ไม่ระบุสารก่อภูมิแพ้ ไม่ระบุว่ามีการเจือสีสังเคราะห์ ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด สินค้าไม่ได้มาตรฐาน มีรู
2. เวียดนาม - ผู้ประกอบการ 7 ราย - จำนวน 13 Entry Line	มะขามและผลิตภัณฑ์ผลไม้แห้งหรือกวนกระเจียบเขียว (Okra) เครื่องดื่มน้ำผลไม้เขตร้อน ผลิตภัณฑ์ผลพลอยและสารสกัดได้จากสัตว์ (Animal By-Products and Extracts) ปลาทูน่า	ปนเปื้อน สารกำจัดศัตรูพืช สิ่งสกปรก น่าเสีย หรือไม่เหมาะสมสำหรับการบริโภค ฉลากไม่ถูกต้อง ไม่ระบุชื่อทั่วไปหรือชื่อสามัญของส่วนผสมแต่ละชนิด ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนด ผู้ผลิตไม่ขึ้นทะเบียนเป็นผู้ผลิตอาหารกระป๋องที่มีความเป็นกรดต่ำและชนิดที่ปรับกรด ไม่แจ้งกระบวนการผลิตอาหารภายใต้กฎระเบียบ 21 CFR Part 108

รายงานการแจ้งเตือนการนำเข้า (Import Alert) เดือน สิงหาคม 2566 ไม่พบการเพิ่มชื่อผลิตภัณฑ์หรือบริษัทไทยในบัญชีรายชื่อ Red List และ Green List ในรายงาน Import Alert

3. ประเด็นปัญหา อุปสรรค และปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อการค้าสินค้าเกษตรของไทย และแนวทางการแก้ไขปัญหาสินค้าเกษตรของไทย

จากสถิติปริมาณและมูลค่าการค้าสินค้าเกษตรและอาหารข้างต้นพบว่า ในเดือนกรกฎาคม 2566 ไทยไม่มีการส่งออกมั่งคุดสดมายังสหรัฐฯ หลังจากที่มีการส่งออกตั้งแต่เดือนเมษายน - มิถุนายนที่ผ่านมา ซึ่งมีสาเหตุมาจากการที่ไทยมิได้ดำเนินโครงการตรวจรับรองล่วงหน้าและการกำจัดศัตรูพืชด้วยการฉายรังสีผลไม้ (Preliminary Program) ในช่วงเดือนกรกฎาคมที่ผ่านมา จึงส่งผลให้มั่งคุดและผลไม้ไทยที่อยู่ภายใต้โครงการดังกล่าวไม่สามารถส่งออกมาจำหน่ายในตลาดสหรัฐฯ ได้ในช่วงเวลาดังกล่าว ทำให้เกิดการขาดช่วงการวางจำหน่ายในตลาด เสียโอกาส

<p>ทางการค้าและเปิดโอกาสให้ประเทศคู่แข่งเข้ามาชิงส่วนแบ่งตลาดได้ ดังนั้น ไทยจึงควรส่งเสริมสนับสนุนให้มีการส่งออกมังคุดและผลไม้เขตร้อนอื่นๆ ซึ่งมีรสชาติและคุณภาพดีเป็นที่ยอมรับมาอย่างสหรัฐฯ อย่างต่อเนื่อง เพื่อรักษาส่วนแบ่งตลาด ภาพลักษณ์ และความเชื่อมั่นของผู้บริโภคและผู้ประกอบการในสหรัฐฯ</p>
<p>4. สถานการณ์ด้านการเกษตรที่สำคัญของประเทศที่รับผิดชอบ</p>
<ul style="list-style-type: none"> ● U.S.FDA เสนอร่างระเบียบว่าด้วยการแก้ไขมาตรฐานปลาทูน่าบรรจุกระป๋อง เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2566 องค์การอาหารและยาของสหรัฐอเมริกา (U.S. Food and Drug Administration: U.S.FDA) ได้เผยแพร่ร่างระเบียบว่าด้วยการแก้ไขมาตรฐานอัตลักษณ์อาหารและมาตรฐานการบรรจุสำหรับสินค้าปลาทูน่าบรรจุกระป๋อง (Fish and Shellfish; Canned Tuna Standard of Identity and Standard of Fill of Container) เพื่อปรับแก้ไขมาตรฐานให้เป็นปัจจุบันและทันสมัยยิ่งขึ้น ทั้งนี้ เปิดรับข้อคิดเห็นสาธารณะจนถึงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 อนึ่ง การปรับมาตรฐานในครั้งนี้เป็นประโยชน์ต่อผู้ผลิตและส่งออกสินค้ากลุ่มดังกล่าวมายังสหรัฐฯ เนื่องจากวิธีการคำนวณปริมาณบรรจุผลิตภัณฑ์ปลาทูน่าลงในกระป๋องสอดคล้องตามหลักการสากล ● APHIS ประกาศร่างเอกสารการวิเคราะห์ความเสี่ยงศัตรูพืชสำหรับการนำเข้าเสาวรสดจากเวียดนาม เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2566 หน่วยงานบริการตรวจสอบสุขภาพสัตว์และพืช (Animal and Plant Health Inspection Service: APHIS) ภายใต้กระทรวงเกษตรแห่งสหรัฐอเมริกา (U.S. Department of Agriculture: USDA) ประกาศร่างเอกสารการวิเคราะห์ความเสี่ยงศัตรูพืชสำหรับการนำเข้าเสาวรสดผลสด (Passionfruit: <i>Passiflora edulis Sims</i>) จากเวียดนาม โดยหลังจากการประมวลเอกสารวิชาการด้านวิทยาศาสตร์ ผสมกับข้อมูลการตรวจสอบศัตรูพืช ณ ด่านนำเข้า และเอกสารที่ยื่นโดยหน่วยงานภาครัฐของเวียดนาม จึงได้กำหนดให้แมลงวันผลไม้ (<i>Zeugodacus tau</i>; Walker) แมลงวันทอง (<i>Bactrocera dorsalis</i>; Hendel) และแมลงวันแดง <i>Zeugodacus cucurbitae</i> (Coquillett) เป็นศัตรูพืชกักกันที่ต้องมีมาตรการกำจัดก่อนการนำเข้าเสาวรสดมายังสหรัฐฯ (เอกสารแนบ 1 และ 2) ทั้งนี้ หน่วยงาน APHIS เปิดให้ผู้เกี่ยวข้องสามารถส่งข้อคิดเห็นต่อร่างเอกสารดังกล่าวได้จนถึงวันที่ 9 กันยายน 2566 ผ่านช่องทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ PPQPRACComments@usda.gov โดยระบุชื่อเรื่องว่า Passionfruit อนึ่ง หากการเปิดตลาดสินค้าดังกล่าวสำเร็จก็จะทำให้เวียดนามเป็นประเทศผู้ส่งออกผลไม้เขตร้อนที่มีความหลากหลายและความต่อเนื่องเกือบทั้งปีในสหรัฐฯ
<p>5. การคาดคะเนสถานการณ์การค้าสินค้าเกษตร (หากมี)</p>
<p>-</p>
<p>6. การดำเนินงานของสำนักงาน (หากมี)</p>
<p>ติดตามข้อมูล/ความเคลื่อนไหวแนวโน้มสินค้าเกษตรที่น่าสนใจ</p> <ul style="list-style-type: none"> ● รายงานการสำรวจตลาดสินค้า “สินค้าอาหารทะเลบรรจุกระป๋อง” ในเขตนครลอสแอนเจลิสและเมืองใกล้เคียง โดยได้จำแนกข้อสรุปเป็นหัวข้ออันได้แก่ ชนิดและประเภทผลิตภัณฑ์ ลักษณะ/ รูปแบบสินค้า บรรจุภัณฑ์และการวางจำหน่าย ผลิตภัณฑ์ไทย ราคาและรูปภาพสินค้าจำหน่ายในท้องตลาด ● ความเคลื่อนไหวตลาดในท้องถิ่น เรื่อง ยอดขายผลผลิตอินทรีย์ในสหรัฐฯ ขยายตัวในไตรมาส 2/2566 เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อนหน้าโดยมีมูลค่าการจำหน่ายสูงถึง 2.4 พันล้านเหรียญสหรัฐฯ คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.5 และปริมาณจำหน่ายอยู่ที่ 730 ล้านปอนด์ หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.8 กระทั่งขึ้นหลังจากที่แนวโน้มปริมาณการจำหน่ายผลผลิตอินทรีย์ได้ปรับตัวลดลงตั้งแต่ปี 2564 ประเด็นสภาพภูมิอากาศเปลี่ยนแปลงและลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกนับเป็นหนึ่งในนโยบายสำคัญที่ประธานาธิบดี โจ ไบเดน ให้ความสำคัญสูงและผลักดันมาตลอดการเข้าดำรงตำแหน่ง <p>ประสานงานกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชนเพื่อสนับสนุนการขยายตลาด แก้ไขและป้องกันปัญหาการนำเข้าสินค้าเกษตรไทย</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ติดตามความคืบหน้าการพิจารณาคำร้องขอของไทยที่ประสงค์ให้เม็กซิโกกลับมาอนุญาตนำเข้ากุ้งแช่แข็งและเปิดตลาดปลานิลมีชีวิตร หลังจากที่ได้ยื่นเอกสารข้อมูลเพิ่มเติมประกอบการพิจารณาเมื่อเดือนพฤษภาคม 2566 ทั้งนี้ ได้จัดทำคำแปลผลการพิจารณาจากภาษาสเปนเป็นภาษาไทย พร้อมแจ้งกรมประมงรับทราบและพิจารณาจัดทำข้อชี้แจงต่อไปแล้ว

- อำนวยความสะดวกและแก้ไขอุปสรรคการส่งออกผลิตภัณฑ์แปงจิ้งหรีดของไทยที่ผู้นำเข้าประสบปัญหาต้องเคลื่อนย้ายตู้สินค้าไปยังกรุงเม็กซิโก เนื่องจากท่าเข้า ณ เมืองมันซานิลโย ซึ่งผู้ส่งออกไทยใช้บริการผ่านคำแนะนำของสายเรือ นั้น ไม่มีบริการตรวจสอบสินค้าดังกล่าว จึงส่งผลให้มีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นและชะลอการนำสินค้าเข้าสู่โรงงานของลูกค้านในเม็กซิโกและอาจกระทบต่อการค้าและธุรกิจในระยะยาว
- อำนวยความสะดวกแก่ผู้นำเข้ากรณีสินค้าทุเรียนไทยนำเข้าตรวจพบหนอนเจาะทุเรียน ณ ด่านนำเข้า ซึ่งตามระเบียบของสหรัฐฯ ไม่อนุญาตให้นำเข้า และผู้นำเข้าสามารถเลือกแนวทางการส่งกลับหรือทำลายเท่านั้น ในกรณีนี้ ผู้นำเข้าตัดสินใจทำลายสินค้าทั้งหมดเนื่องจากมีค่าใช้จ่ายน้อยกว่า หากแต่ไม่สามารถจัดหาบริษัทรับทำลายสินค้าเกษตรได้ จึงทำให้สินค้าค้างที่โกดังสายการบินกว่า 3 วัน คิดเป็นค่าใช้จ่ายกว่า 3,000 เหรียญสหรัฐฯ ฝ่ายเกษตรฯ จึงเร่งประสานหน่วยงาน CBP และ USDA เพื่อขอรับรายชื่อบริษัทที่ได้รับอนุญาตให้ทำลายสินค้าเกษตร ทั้งนี้ ภายหลังจากดำเนินงานเป็นผลสำเร็จ จึงได้รวบรวมจัดทำบัญชีรายชื่อบริษัทที่ดำเนินการธุรกิจดังกล่าวเผยแพร่เพื่อเป็นประโยชน์บนเว็บไซต์หน่วยงานด้วยแล้ว
- ผลักดันและสร้างโอกาสทางการตลาดให้กับผู้ส่งออกผลิตภัณฑ์มะพร้าวพร้อมดื่ม โดยอำนวยความสะดวกและให้ข้อเสนอแนะการนำสินค้าไปออกงานแสดงสินค้า Food and Beverage Show ณ เมืองไมอามี มลรัฐฟลอริดา
- ให้คำแนะนำแก่บริษัทนำเข้าในพื้นที่เกี่ยวกับการทำตลาด โดยนำเสนอคู่มือช่องทางการจำหน่ายสินค้าเกษตรและอาหารในตลาดสหรัฐฯ ซึ่งเป็นหนึ่งในผลการศึกษาที่สำนักงานได้ดำเนินการไว้
- ให้คำปรึกษาด้านกฎระเบียบการนำเข้าสินค้าอาหารของ U.S. FDA ให้กับผู้ประกอบการร้านอาหารไทยในมลรัฐแคลิฟอร์เนีย เพื่อประกอบการตัดสินใจเริ่มนำเข้าสินค้าพริกแกงจากไทย
- ชี้แจงระเบียบ Endangered and Threatened Wildlife and Plants; Proposed Protective Regulations for the Threatened Banggai Cardinalfish (Pterapogon kaudemi) ของหน่วยงาน National Oceanic and Atmospheric Administration ของกระทรวงพาณิชย์สหรัฐฯ และ ประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื่อง กำหนดชนิดสัตว์น้ำที่ห้ามนำเข้า ส่งออก หรือนำผ่านราชอาณาจักร พ.ศ. 2564 ให้กับ สคต. ลอสแอนเจลิส

เผยแพร่ประชาสัมพันธ์นโยบายและผลการดำเนินงานกระทรวงฯ

- เผยแพร่การดำเนินงานของกระทรวงฯ เรื่อง ปลัดเกษตรฯ ร่วมเปิดงาน "Thai Trade Exhibition Saudi Arabia 2023" ขยายตลาดสินค้าเกษตร-อาหารในซาอุดี โดยจัดทำเป็นภาษาอังกฤษในชื่อเรื่อง "MOAC attended the "Thai Trade Exhibition Saudi Arabia 2023" opening ceremony, continuously seeking market expansion for agricultural and food products"
- เผยแพร่การดำเนินงานของกระทรวงฯ เรื่อง รองปลัดฯ ร่วมหารือ ผอ. UN Food System พัฒนาความร่วมมือ พลิกโฉมระบบอาหาร โดยจัดทำเป็นภาษาอังกฤษในชื่อเรื่อง "MOAC discussed with UN Food Systems Coordination Hub, moving forward to transforming food system"
- เผยแพร่และประชาสัมพันธ์สร้างการรับรู้ถึงหน่วยงานและบทบาทหน้าที่ผ่านการให้สัมภาษณ์กับสำนักข่าว Siam Town USA เรื่อง การดำเนินงานของสำนักงานในการผลักดันสินค้าเกษตรไทยสู่ตลาดสหรัฐฯ พร้อมแนะนำกฎระเบียบการส่งออก-นำเข้า

ฝ่ายเกษตร ประจำสถานกงสุลใหญ่ ณ นครลอสแอนเจลิส

กันยายน 2566